
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Ivana Nováková

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s mechanickou srdeční podporou

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon):

Mgr. Pavla Doležalová, klinika anesteziologie a resuscitace – IKEM, 
pavla.doly@seznam.cz, 605 515 078

konzultant

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Autorka popisuje pro ČR poměrně mladou a všeobecně nepříliš známou problematiku péče o pacienta 
s mechanickou srdeční podporou (MSP). MSP přitom představují významný pokrok v léčbě terminálních forem 
srdečních selhání, kterých v dnešní době dramaticky přibývá a to u stále mladších pacientů. Autorka uceleně a 
přehledně popisuje velmi náročnou ošetřovatelskou péči zahrnující kromě pacienta i jeho nejbližší. 

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

3

Autorka uvádí 21 použitých titulů, které byly vhodně zvoleny a poskytly pro zpracování práce všechny podstatné 
informace. Pro účely bakalářské práce toto spektrum literatury plně vyhovuje. Ze zpracování je patrné, že 
autorka je s danou problematikou dobře seznámena. Spolupráce s ní byla bezproblémová a přínosná pro obě 
strany. 

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
4

Obsahově je práce velmi pěkně zpracována. Vypovídá o syntéze získaných poznatků a vlastních zkušeností 
s ošetřovatelskou péčí. 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

3

Rozsahem je práce přiměřená tématu. Členění je přehledné a srozumitelné. Text je vhodně doplněn šesti 
obrazovými přílohami a třemi součástmi ošetřovatelského záznamu.

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

14

mailto:pavla.doly@seznam.cz


Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě:

Jaké jsou nejčastější komplikace u pacientů se zavedenou mechanickou 
srdeční podporou?
Jaké jsou základní rozdíly v klinickém obraze u levostranného a 
pravostranného srdečního selhání?
Jaká omezení ohledně stravy by měl dodržovat pacient po transplantaci 

srdce a proč?

Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě

Návrh klasifikace práce: výborně 

Datum:
16.5.2012

Podpis:
Mgr. Pavla Doležalová

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




